

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и внесении изменений в Указ Главы - Председателя Правительства Республики Тыва от 2 мая 2012 г. № 137

В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 2. Внести в Указ Главы Председателя Правительства Республики Тыва от 2 мая 2012 г. № 137 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Тыва и должности государственной гражданской службы Республики Тыва, и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Республики Тыва и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
 - 1) Указ дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
 - «1.1. Руководителям органов и организаций:
- а) определить должности, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, названных в пункте 3 Порядка, утвержденного настоящим Указом, на официальных сайтах органов и организаций;

- б) обеспечить в соответствии с предусмотренными требованиями размещение указанных сведений;
 - в) принять иные меры по реализации настоящего Указа.».
- 2) абзац 1 пункта 3 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Тыва и должности государственной гражданской службы Республики Тыва, и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Республики Тыва и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции:
- официальных сайтах размещаются Ha общероссийским, И республиканским средствам массовой информации предоставляются опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а об имуществе и также сведений доходах, расходах, обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:».
- 3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл 11 апреля 2018 года № 74

Утвержден Указом Главы Республики Тыва от 11 апреля 2018 г. № 74

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Республики Тыва в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»

первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва; заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

руководитель Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

полномочный представитель Республики Тыва в городе Москве;

министр Республики Тыва;

председатель государственного комитета Республики Тыва;

руководитель службы Республики Тыва;

директор агентства Республики Тыва;

заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.